令和６年１０月１日

中学校保護者各位

                岡山県立矢掛高等学校

                 校 長  髙 月 秀 人

令和６年度 授業参観日について（御案内）

 清秋の候、皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素から本校教育活動への御理解

と御協力を頂き厚くお礼申し上げます。

 さてこの度、学校と御家庭と地域との連携を深め、また矢掛高校をより一層御理解いただくために、保

護者の方々をはじめ本校関係者、中学生の保護者の方、塾の関係者、さらには地域の皆様方に学校での平

素の授業を見ていただく機会を設定いたしました。当日は簡単な受付を済ませていただければ、いつで

も自由に見学していただいて結構です。御多忙の折とは存じますが、是非この機会に御来校の上、学校の

様子を御覧いただければと存じます。

 なお、車でお越しの際は、本校駐車場を御利用ください。また、当日は玄関にて受付を行っております

ので、御来校の際にお立ち寄りください。

期 日  令和６年１１月６日（水） ８：４５～１２：１５

１Ａ（探究） １Ｂ（総合） １Ｃ（総合） １Ｄ（地域ビジネス）

論理表現Ⅰ 情報 英語コミュニケーションⅠ 簿記

濱田よ 松林・情報教室 濱田な 犬飼/渡辺

言語文化 公共 化学基礎 数学Ⅰ

小河原 加藤 有安・化学教室 松林

芸術 論理表現Ⅰ 歴史総合 芸術

禰屋/大村/原田 濱田よ 花元 禰屋/大村/原田

芸術 化学基礎 論理表現Ⅰ 芸術

禰屋/大村/原田 有安・化学教室 濱田よ 禰屋/大村/原田

２Ａ（探究文系） ２Ａ（探究理系） ２Ｂ（総合） ２Ｃ（地域ビジネス） ２Ｄ（地域ビジネス）

古典

三宅

体育

松川/大倉/牧野

数学Ⅱ 数学Ⅱ 日本史/世界史

横溝 植田・第3講義室 加藤/田中・HR/環境

数学Ⅱ

塚本

３Ａ（探究文系） ３Ａ（探究理系） ３Ｂ（総合） ３Ｃ（総合） ３Ｄ（地域ビジネス）

ネットワーク活用
濵本/坂本・商業PC教室

数学Ⅱ 物理/生物 総合実践

植田 佐藤/有本・物理室/生物室 坂本/渡辺・商業PC教室

化学基礎 数学Ⅲ 総合実践

吉岡 横溝・第4講義室 坂本/渡辺・商業PC教室

論理国語

三宅

田中/花元・環境教室/３C

三宅・講義室A

田中/花元・環境教室/３A

10:35～11:20

8:45～9:30

犬飼/渡辺・第2講義室

科学と人間生活数学BC

塚本

古典探究

小河原

藤岡/生物教室

世界史/日本史

＊諸事情により変更の可能性があります。当日受付にて時間割表と校内配置図を配布いたします。

3 10:35～11:20

英語コミュニケーションⅢ

川住・講義室A
4

世界史/日本史

論理国語

1 8:45～9:30

2

11:30～12:15

4 11:30～12:15

1

3

2 9:40～10:25

9:40～10:25

3 10:35～11:20

4 11:30～12:15

原価計算

地学基礎/物理

松川/大倉/牧野

体育

松川/大倉/牧野

1 8:45～9:30

現代の国語

原田・第2講義室

9:40～10:25
数学Ⅰ

塚本・第2講義室

2

有安/佐藤・化学室/物理室

体育